Câmara Municipal de Anagé
ANAGÉ - BAHIA

Rua Agnelo Cardoso nº 270 bairro são João Batista. Anagé Bahia                     CNPJ- 01.017.317/0001-01

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 014/2024

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Anagé/BA,

considerando o que consta deste Processo Administrativo nº 014/2024 de

Dispensa de Licitação nº 013/2024, vem emitir a presente Declaração de

DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no Art. 75, Inciso II, Lei

14.133/21 e suas alterações, visando à: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM LOCAÇÃO DE SISTEMA DE FOLHA DE

PAGAMENTO E TRANSPARÊNCIA 131 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ANAGÉ– BAHIA. Conforme documentos apresentados, parte

integrante desta dispensa, referente aos itens especificados e

quantificados no Processo de Dispensa de nº 013/2024, pelo

valor global R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais), junto a FATOR

SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ: 08.003.823/0001-82, com endereço na avenida Antônio

Carlos Magalhães nº 250 edifício profissional center sala 1011 brotas

Salvador Bahia - CEP: 40.280-901

Anagé – Bahia, 06 de fevereiro de 2024.

 ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA

Câmara Municipal de Anagé
ANAGÉ - BAHIA

Rua Agnelo Cardoso nº 270 bairro são João Batista. Anagé Bahia                     CNPJ- 01.017.317/0001-01

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 013/2024

Ratifico o ato acima, de autoria de DANILO AMORIM DIAS, Agente de Contratação,

tudo de conformidade com os documentos que instruem o respectivo processo, em

consonância com o parecer jurídico favorável à contratação, uma vez que o mesmo se

encontra devidamente instruído. Publique.

Anagé – Bahia, 06 de fevereiro de 2024.

 ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA

Câmara Municipal de Anagé
ANAGÉ - BAHIA

Rua Agnelo Cardoso nº 270 bairro são João Batista. Anagé Bahia                     CNPJ- 01.017.317/0001-01

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ, com sede à Rua Fidelis
Botelho, 255, centro, Anagé-Bahia, CNPJ nº 01.017.317/0001-01 neste ato
representado por seu Presidente, ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA, brasileiro, solteiro,
inscrito no CPF sob o n° 891.127.175-68 e portador do RG. n° 7232580-15 SSP/BA.

CONTRATADA: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA, pessoa jurídica de

direito privado, inscrita no CNPJ: 08.003.823/0001-82, com endereço na

Avenida Antônio Carlos Magalhães nº 250 edifício profissional center

sala 1011 brotas Salvador Bahia - CEP: 40.280-901

Processo nº. : 014/2024

Dispensa de Licitação nº. : 013/2024

Contrato nº. : 014/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO E TRANSPARÊNCIA 131 PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ– BAHIA.

DO PREÇO

Valor global: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais).

DA VIGÊNCIA

O presente contrato terá vigência de 06 de fevereiro de 2024 a 31 de dezembro de

2024.

Anagé – Bahia, 06 de fevereiro de 2024.

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA

		2024-02-07T13:39:46-0300